[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА              ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    24.04.2019 №   383
 О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от 09.11.2018 г. № 1134 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по лицензированию медицинской деятельности в  образовательных учреждениях Калачевского  муниципального  района  Волгоградской области на 2018 – 2020 годы»
В соответствии с постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области  от 26.11.2018 г. № 1227 «О реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Кривомузгинская средняя школа им. М.З.Петрова» Калачевского муниципального района Волгоградской области путем присоединения»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление администрации Калачевского муниципального района от 09.11.2018 г. № 1134 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по лицензированию медицинской деятельности в  образовательных учреждениях Калачевского  муниципального  района  Волгоградской области на 2018 – 2020 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению администрации Калачевского муниципального района от 09.11.2018 г. № 1134 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по лицензированию медицинской деятельности в  образовательных учреждениях Калачевского  муниципального  района  Волгоградской области на 2018 – 2020 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.  Контроль  исполнения настоящего постановления   возложить на  заместителя Главы Калачевского муниципального района С.Г. Подсеваткина.
Глава  Калачевского

муниципального района

          П.Н.Харитоненко
                                                                                    Приложение

                                                                                       к постановлению  администрации

      Калачевского муниципального района

                                                                                                                                                                                                        Волгоградской области

                                                                                                                          от «24» 04.2019 г.  №383

Перечень образовательных организаций и мероприятий, подлежащих реализации для лицензирования медицинской деятельности

	№ п/п
	Полное наименование образовательной организации (по уставу)
	Условия медицинского обслуживания обучающихся (воспитанников) **
	Срок реализации мероприятий
	Планируемая стоимость оборудования для дооснащения образовательной организации медицинским оборудованием (тыс. руб.)

	подготовка помещений для лицензирования медицинской деятельности
	получение санитарно-эпидемиологического заключения
	дооснащение образовательной организации медицинским оборудованием
	получение лицензии на осуществление медицинской деятельности

	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Крепинская средняя школа» Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Обслуживание обучающихся осуществляется по договору с ГБУЗ «Калачевская ЦРБ». Имеется приспособленное помещение, требующее ремонта и оснащения медицинским оборудование

	июль

	ноябрь

	август

	март
	525,00

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Логовская средняя школа» Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Обслуживание обучающихся осуществляется по договору с ГБУЗ «Калачевская ЦРБ».  В помещении, соответствующим требованиям (по площадям) необходимо выполнить капитальный ремонт и оснастить его медицинским оборудованием и инвентарем

	июль

	ноябрь

	август

	март
	525,00

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя школа» Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Обслуживание обучающихся осуществляется по договору с ГБУЗ «Калачевская ЦРБ». В помещении, соответствующим требованиям (по площадям) необходимо выполнить капитальный ремонт и оснастить его медицинским оборудованием и инвентарем

	июль

	ноябрь

	август

	март
	525,00

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ильевская средняя школа» Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Обслуживание обучающихся осуществляется по договору с ГБУЗ «Калачевская ЦРБ». Имеется  помещение,

требующее дооснащения медицинским оборудованием и  инвентарем

	июль

	ноябрь

	август

	март
	300,00

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ляпичевская средняя школа» Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Обслуживание обучающихся осуществляется по договору с ГБУЗ «Калачевская ЦРБ». В помещении, соответствующим требованиям (по площадям) необходимо выполнить капитальный ремонт и оснастить его медицинским оборудованием и инвентарем

	июль

	ноябрь

	август

	март
	525,00

	6
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 «Якорек» г.Калача-на-Дону Волгоградской области
	Обслуживание воспитанников осуществляется по договору с ГБУЗ «Калачевская ЦРБ». В штатном расписании нет медицинских работников Имеется медицинский кабинет, не соответствующим требованиям (по площадям, проект 1973г) Помещение требуют ремонта и оснащения медицинским оборудование

	июль

	ноябрь

	август

	март
	650,00

	7
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5 «Солнышко» г.Калача-на-Дону Волгоградской области
	Обслуживание воспитанников осуществляется по договору с ГБУЗ «Калачевская ЦРБ». В штатном расписании нет медицинских работников Имеется медицинский кабинет, не соответствующим требованиям (по площадям, проект 1973г) Помещение требуют ремонта и оснащения медицинским оборудование

	июль

	ноябрь

	август

	март
	650,00